
 

 

 

 

 
PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università 
Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche  (D.M.65/2023) 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28073 

Titolo: Innovazione STEM e certificazioni linguistiche al ROTH 
 

CUP: B14D23003320006 
 
 
 

Oggetto: DECRETO INTEGRAZIONE - AVVISO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO in qualità 
di docente formatore e per la realizzazione dei percorsi formativi per il potenziamento del multilinguismo 
a favore delle studentesse e degli studenti e per la realizzazione dei percorsi formativi di lingua per 
docenti (rif. prot. n. 5151 del 21/06/2024) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto di avvio del procedimento relativo alle selezioni di personale INTERNO/ESTERNO in 

qualità di docente formatore e docente tutor per la realizzazione dei percorsi formativi per il 
potenziamento del multilinguismo a favore delle studentesse e degli studenti e per la 
realizzazione dei percorsi formativi di lingua e metodologia per docenti – prot. 5149 del 
21/06/2024; 

VISTO  l’AVVISO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO in qualità di docente formatore e per 
la realizzazione dei percorsi formativi per il potenziamento del multilinguismo a favore delle 
studentesse e degli studenti e per la realizzazione dei percorsi formativi di lingua per docenti – 
prot. n. 5151 del 21/06/2024; 

RAVVISATO di esplicitare i criteri di attribuzione degli incarichi, integrando quanto disposto dall’articolo 8 – 
Modalità di svolgimento della procedura di selezione dell’ l’Avviso prot. n. 5151 del 21/06/2024; 

 
 

DISPONE 

 
Di integrare l’AVVISO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO in qualità di docente formatore e 
per la realizzazione dei percorsi formativi per il potenziamento del multilinguismo a favore delle 
studentesse e degli studenti e per la realizzazione dei percorsi formativi di lingua per docenti – prot. n. 5151 
del 21/06/2024, inserendo i seguenti commi all’articolo 8 – Modalità di svolgimento della procedura di 
selezione:  

I.I.S. ANGELO ROTH
C.F. 80004310902 C.M. SSIS019006
A62473C - ROTH.AOO1

Prot. 0005240/U del 25/06/2024 16:34



 
Articolo 8 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 

 
3.  In caso di più istanze di partecipazione a valere sulla stessa tipologia di incarico, si procederà come 
segue: 
i.   verrà assegnato un solo incarico di docente formatore esperto per ogni candidato; 
ii. ai primi in graduatoria sarà garantito il diritto di scelta in riferimento alle schede 
progettuali/edizioni e  ai moduli; 
iii. qualora il numero delle domande fosse inferiore al numero delle schede progettuali/edizioni e  ai 
moduli, si proporrà ai candidati la disponibilità per un secondo incarico, partendo dal primo in graduatoria. 
 
 
Il presente Decreto è parte integrante e sostanziale dell’Avviso di selezione prot. n. 5151 del 21/06/2024 e 
dei documenti ad esso correlati. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Angelo Parodi 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D. e disposizioni ad esso connesse 

 
 
 


		2024-06-25T16:47:34+0200
	Angelo Parodi




